
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1775 del 22/12/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 22/12/2025 n. 1775 

Settore II 
Settore II 

2.1 - Area Bilancio, Controllo ed Enti partecipati 

OGGETTO: ASSUNZIONE ACCERTAMENTO A SEGUITO DELLA STIPULA DEL 
CONTRATTO DI ANTICIPAZIONE FONDO ROTATIVO PROGETTUALITA' POS. N. FRP-
000760 PER  L'ADEGUAMENTO AD USO SCOLASTICO DEL CIOF DA DESTINARE AD 
ULTERIORE SEDE DEL LICEO "SCIENTIFICO" MEDI (CUP H12B25000210003 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 1742 del 19/12/2025, di rettifica della  

determinazione n. 1702 del 15/12/2025, si procedeva a porre in essere tutte le attività finalizzate alla 

formalizzazione del contratto di anticipazione mediante Fondo Rotativo Progettualità con la CDP 

S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie a sostenere gli oneri per l’affidamento 

dell’incarico per i servizi di “progettazione fattibilità tecnico economica” e “progettazione esecutiva”, 

ex art. 41 comma 12 e art. 4bis, All. I.7 del d.lgs. 36/2023, relativamente ai lavori di ristrutturazione 

dell'edificio attualmente sede del Ciof di Senigallia per l'adeguamento ad uso scolastico da destinare 

ad ulteriore sede del Liceo scientifico “Medi” - CUP H12B25000210003), per un importo pari a €  

178.347,86, formalizzato il 22/12/2025 con la firma del contratto di anticipazione Pos. N. FRP-

000760 (codice contratto 04/05.02/001.03); 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1673 del 12/12/2025 dell’area edilizia scolastica, 

con la quale si procedeva all’approvazione in linea tecnica del progetto per il servizio di 

progettazione ex art. 41 comma 12 e art. 4bis all. i.7 del d.lgs. 36/2023 (redazione del progetto di 

fattibilità tecnico economica e del progetto esecutivo), per la realizzazione di lavori di 

ristrutturazione dell'edificio attualmente sede del Ciof di Senigallia per l'adeguamento ad uso 

scolastico da destinare ad ulteriore sede del liceo "scientifico" Medi per l’importo di € 178.347,86;  

 

DATO ATTO che per perfezionare la copertura finanziaria è necessario procedere 

all’assunzione del relativo accertamento al capitolo 60201001 (FINANZIAMENTO A BREVE 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1775 del 22/12/2025 

TERMINE PER INCARICHI DI PROGETTAZIONE EDILIZIA SCOLASTICA – Tit. 6) per totali € 

178.347,86;  
 

RICHIAMATO il parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e dell’art. 183 comma 7 TUEL, allegato al presente atto;  

DI DARE ALTRESÌ ATTO che il parere di regolarita’ tecnica attestante la regolarita’ e 

correttezza dell’azione amministrativa, di cui all’art. 147-bis TUEL, è attestato con la firma del 

presente atto mediante il visto di regolarità tecnica, essendo previsto dal regolamento dei controlli 

interni, approvato dal Consiglio Provinciale n. 2 del 9/01/2013 e modificato con delibera di Consiglio 

n. 38 del 29/12/2020 che, ai sensi dell’art. 10, stabilisce che “su ogni proposta di determinazione o 

deliberazione il Dirigente del servizio competente rilascia il parere di regolarità tecnica e che lo 

stesso è attestato con la sottoscrizione dell’atto”; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 146 del 16/11/2023 con il quale si affida l’incarico di 

dirigente ad interim del Settore II “Area Bilancio, Controllo ed Enti partecipati” della Provincia di 

Ancona al Dott. Fabrizio Basso; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1237 del 26/09/2025, di rinnovo del conferimento 

alla Dott.ssa Meri Mengoni dell’incarico di titolare di Elevata Qualificazione dell’Area 2.1 “Bilancio, 

Controllo ed Enti Partecipati” del Settore II e di delega di parte delle funzioni dirigenziali, indicate 

all’art. 27 ter e art. 29, comma 2, del regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 
DETERMINA 

 
 

1. di procedere all’assunzione dell’accertamento per la somma di € 178.347,86 come sopra specificato, 

nel modo che segue: 

- Accertamento al cap. 60201001 per € 178.347,86 – contratto di anticipazione FRP pos. N. FRP-

000760  –  per sostenere gli oneri per l’affidamento dell’incarico per i servizi di “progettazione 

fattibilità tecnico economica” e “progettazione esecutiva”, ex art. 41 comma 12 e art. 4bis, All. I.7 del 

d.lgs. 36/2023, relativamente ai lavori di ristrutturazione dell'edificio attualmente sede del Ciof di 

Senigallia per l'adeguamento ad uso scolastico da destinare ad ulteriore sede del Liceo scientifico 

“Medi” - CUP H12B25000210003 per l’importo di € 178.347,86;  

2. di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a norma dell’art. 5 della 

legge 241/1990, la Dott.ssa Meri Mengoni; 

3. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, ai sensi del combinato 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1775 del 22/12/2025 

disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, come 3 del T.U.E.L; 

4. di pubblicare altresì il presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzione 

dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi degli artt. 23 “lett. D” del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii;  

 

 

 

Ancona, 22/12/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

MENGONI MERI 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): MENGONI MERI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: MENGONI MERI 

Classificazione 03.06.05 
Fascicolo 2025/44 


		2025-12-22T12:35:36+0100




